Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2021 № 3557
г.Кинель

[bookmark: _Hlk89165173][bookmark: _Hlk89165521]Об утверждении Перечня объектов регионального государственного экологического контроля (надзора) на территории городского округа Кинель Самарской области, по которым утверждены категории риска

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь частями 1-7 статьи 8.1. Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьями 65, 69, 69.2 Федерального закона от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2016 г. № 806 «О применении риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2017 г. № 1410 «О критериях отнесения производственных объектов, используемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, к определенной категории риска для регионального государственного экологического надзора и об особенностях осуществления указанного надзора», Законом Самарской области от 6 апреля 2010 г. № 36-ГД «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды», Постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 19 июня 2019 г.  № 1713 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского округа Кинель Самарской области, осуществляющих региональный государственный экологический надзор»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов регионального государственного экологического контроля (надзора) на территории городского округа Кинель Самарской области, по которым утверждены категории риска.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа                                                          А.А. Прокудин

Деменок 62297

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления
администрации городского округа Кинель Самарской области

Об утверждении Перечня объектов регионального государственного экологического контроля (надзора) на территории городского округа Кинель Самарской области, по которым утверждены категории риска                                                .
наименование вопроса

	Занимаемая должность
	Роспись

	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа

	А.А. Прокудин

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа

	С.Р. Рысаева

	Начальник отдела административного, экологического и муниципального контроля администрации городского округа

	А.Ю. Гусев